

平成26年3月期 第2四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成25年11月12日

上場取引所 東

上場会社名 前田建設工業株式会社

コード番号 1824 URL <http://www.maeda.co.jp/>

代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 小原 好一

問合せ先責任者 (役職名) 経営管理本部財務部長 (氏名) 中島 信之

TEL 03-5217-9516

四半期報告書提出予定日 平成25年11月12日

配当支払開始予定日 —

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有

四半期決算説明会開催の有無 : 有 (機関投資家・アナリスト向け)

(百万円未満切捨て)

1. 平成26年3月期第2四半期の連結業績(平成25年4月1日～平成25年9月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
26年3月期第2四半期	183,243	17.8	2,696	398.8	3,824	—	5,781	—
25年3月期第2四半期	155,511	10.4	540	△78.4	198	△88.2	△903	—

(注) 包括利益 26年3月期第2四半期 13,657百万円 (—%) 25年3月期第2四半期 △4,405百万円 (—%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
26年3月期第2四半期	32.61	32.38
25年3月期第2四半期	△5.10	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
26年3月期第2四半期	403,935	134,121	32.1
25年3月期	394,633	121,557	29.9

(参考) 自己資本 26年3月期第2四半期 129,742百万円 25年3月期 117,803百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
25年3月期	—	—	—	7.00	7.00
26年3月期	—	—	—	—	—
26年3月期(予想)	—	—	—	7.00	7.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成26年3月期の連結業績予想(平成25年4月1日～平成26年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	383,000	3.7	6,300	—	7,500	—	7,200	—	40.61

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 有

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無
新規 一社 (社名) 、 除外 一社 (社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	26年3月期2Q	185,213,602 株	25年3月期	185,213,602 株
② 期末自己株式数	26年3月期2Q	7,937,960 株	25年3月期	7,935,629 株
③ 期中平均株式数(四半期累計)	26年3月期2Q	177,277,093 株	25年3月期2Q	177,284,680 株

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外ですが、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期レビュー報告書を受領しております。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

上記の予想は本資料発表日現在において入手可能な情報及び将来の業績に影響を与える不確実な要因に係る仮定を前提としており、当社としてその実現を約束する趣旨のものではありません。実際の業績は、今後の様々な要因によって大きく異なる結果となる可能性があります。

(参考) 平成26年3月期の個別業績予想 (平成25年4月1日～平成26年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円	銭
通期	315,000	4.6	5,000	—	4,300	—	5,000	—	27	01

(注) 直近に公表されている個別業績予想からの修正の有無：有

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

上記の予想は本資料発表日現在において入手可能な情報及び将来の業績に影響を与える不確実な要因に係る仮定を前提としており、当社としてその実現を約束する趣旨のものではありません。実際の業績は、今後の様々な要因によって大きく異なる結果となる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	3
2. サマリー情報（注記事項）に関する事項	3
(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動	3
(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用	3
(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示	3
3. 四半期連結財務諸表	4
(1) 四半期連結貸借対照表	4
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	6
(3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書	8
(4) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	10
(継続企業の前提に関する注記)	10
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	10
(セグメント情報等)	10
4. 補足情報	11
(1) (参考) 四半期個別貸借対照表	11
(2) (参考) 四半期個別損益計算書	13
(3) 建築事業・土木事業別 受注、完成、手持工事高（個別）	14
(4) 個別受注予想	15
(5) 業績予想の概要	15

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第2四半期連結累計期間におけるわが国経済は、経済・金融政策による円高是正等を背景に輸出や生産が持ち直すなか、企業収益にも改善がみられるなど、景気は緩やかな回復基調にありました。

建設業界におきましては、復興需要や民間投資の増加により全体の受注高は前年を上回る水準で推移しましたが、受注環境の緩和には至らず、加えて、資材等の建設コストが上昇するなど、依然として厳しい経営環境が続きました。

このような状況のなかで、当社は、平成25年度を初年度とする中期経営計画「Maeda STEP'13～'15」の重点施策である「コア事業での着実な利益確保」「新たな収益基盤の確立」を推進するため、請負事業における更なる収益力の強化を図るとともに、太陽光発電施設の運営等の再生可能エネルギー事業を中心に「脱請負」への取り組み拡大に努めてまいりました。

当第2四半期の連結業績は、売上高につきましては、前年同四半期比17.8%増の1,832億円余となりました。損益につきましては、営業利益は前年同四半期比398.8%増の26億円余、経常利益は38億円余（前年同四半期は経常利益1億円余）となり、四半期純利益は57億円余（前年同四半期は四半期純損失9億円余）となりました。

事業の種類別セグメントの状況は、次のとおりであります。

[建築事業]

売上高は前年同四半期比8.2%増の1,062億円余、セグメント利益は前年同四半期比95.2%増の11億円余となりました。

[土木事業]

売上高は前年同四半期比33.7%増の604億円余、セグメント利益は前年同四半期比269.4%増の11億円余となりました。

[不動産事業]

売上高は前年同四半期比117.6%増の36億円余、セグメント利益は前年同四半期比72.9%増の5億円余となりました。

[その他事業]

売上高は前年同四半期比23.2%増の128億円余、セグメント利益は1億円余（前年同四半期はセグメント損失4億円余）となりました。

(2) 財政状態に関する説明

当第2四半期連結会計期間における総資産は、現金預金や投資有価証券の増加などにより前連結会計年度に比べ93億円余増加し、4,039億円余となりました。負債は、工事未払金等の減少などにより前連結会計年度に比べ32億円余減少し、2,698億円余となりました。また純資産は、前連結会計年度に比べ125億円余増加し、1,341億円余となりました。以上の結果、純資産の額から少数株主持分を控除した自己資本の額は、1,297億円余となり、自己資本比率は前連結会計年度の29.9%から32.1%となりました。

当第2四半期連結累計期間の営業活動によるキャッシュ・フローは、売上債権が155億円余減少したことなどにより、24億円余（前年同四半期連結累計期間は104億円余）となりました。投資活動によるキャッシュ・フローは、有形固定資産の売却を41億円余行ったことなどにより、23億円余（前年同四半期連結累計期間は△10億円余）となりました。財務活動によるキャッシュ・フローは、転換社債型新株予約権付社債の発行による収入が100億円余あったことなどにより、46億円余（前年同四半期連結累計期間は△30億円余）となりました。以上の結果、現金及び現金同等物の当第2四半期連結累計期間末の残高は、前連結会計年度に比べて99億円余増加し、446億円余（前年同四半期連結累計期間は383億円余）となりました。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

平成26年3月期通期連結業績予想につきましては、最近の業績の動向等を踏まえ、平成25年8月8日に公表いたしました平成26年3月期通期連結業績予想を下記のとおり修正いたしました。

	売上高	営業利益	経常利益	当期純利益	1株当たり 当期純利益
	百万円	百万円	百万円	百万円	円 銭
前回発表予想(A)	376,000	5,800	7,200	7,200	40 61
今回修正予想(B)	383,000	6,300	7,500	7,200	40 61
増減額(B-A)	7,000	500	300	0	—
増減率(%)	1.9	8.6	4.2	0.0	—
前期実績	369,157	△7,051	△4,226	△5,271	△29 74

(参考)

平成26年3月期通期個別業績予想につきましても、平成25年8月8日に公表いたしました平成26年3月期通期個別業績予想を下記のとおり修正いたしました。

	売上高	営業利益	経常利益	当期純利益	1株当たり 当期純利益
	百万円	百万円	百万円	百万円	円 銭
前回発表予想(A)	310,000	5,000	4,300	5,000	27 01
今回修正予想(B)	315,000	5,000	4,300	5,000	27 01
増減額(B-A)	5,000	0	0	0	—
増減率(%)	1.6	0.0	0.0	0.0	—
前期実績	301,197	△8,665	△8,035	△8,611	△46 53

2. サマリー情報（注記事項）に関する事項

- (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動
該当事項はありません。
- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用
該当事項はありません。
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
該当事項はありません。

3. 四半期連結財務諸表
 (1) 四半期連結貸借対照表

(単位:百万円)

	前連結会計年度 (平成25年3月31日)	当第2四半期連結会計期間 (平成25年9月30日)
資産の部		
流動資産		
現金預金	35,002	44,932
受取手形・完成工事未収入金等	128,239	113,925
有価証券	—	802
販売用不動産	17,785	5,862
商品及び製品	900	1,042
未成工事支出金	13,242	16,381
開発事業等支出金	4,315	5,168
材料貯蔵品	891	932
その他	31,809	32,442
貸倒引当金	△405	△422
流動資産合計	231,782	221,067
固定資産		
有形固定資産	59,455	68,351
無形固定資産	694	776
投資その他の資産		
投資有価証券	93,251	104,514
その他	16,080	15,677
貸倒引当金	△6,631	△6,451
投資その他の資産合計	102,700	113,739
固定資産合計	162,851	182,867
資産合計	394,633	403,935

(単位:百万円)

	前連結会計年度 (平成25年3月31日)	当第2四半期連結会計期間 (平成25年9月30日)
負債の部		
流動負債		
工事未払金等	81,150	67,284
短期借入金	15,369	18,085
1年内償還予定の社債	25,100	23,100
未払法人税等	452	700
未成工事受入金	33,064	34,783
工事損失引当金	4,289	4,107
その他の引当金	2,953	3,412
その他	27,004	25,644
流動負債合計	189,384	177,119
固定負債		
社債	28,000	25,000
転換社債型新株予約権付社債	—	10,049
長期借入金	26,225	24,475
退職給付引当金	17,636	17,684
その他	11,829	15,485
固定負債合計	83,690	92,694
負債合計	273,075	269,813
純資産の部		
株主資本		
資本金	23,454	23,454
資本剰余金	31,714	31,714
利益剰余金	51,369	55,909
自己株式	△2,426	△2,427
株主資本合計	104,112	108,651
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	13,710	21,115
為替換算調整勘定	△19	△24
その他の包括利益累計額合計	13,691	21,091
少数株主持分	3,754	4,378
純資産合計	121,557	134,121
負債純資産合計	394,633	403,935

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
 (四半期連結損益計算書)
 (第2四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第2四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年9月30日)
売上高	155,511	183,243
売上原価	145,246	170,085
売上総利益	10,265	13,158
販売費及び一般管理費	9,724	10,462
営業利益	540	2,696
営業外収益		
受取利息	61	68
受取配当金	409	433
為替差益	—	194
持分法による投資利益	712	1,234
その他	229	154
営業外収益合計	1,412	2,086
営業外費用		
支払利息	946	755
為替差損	536	—
その他	271	202
営業外費用合計	1,754	957
経常利益	198	3,824
特別利益		
固定資産売却益	12	3,177
投資有価証券売却益	20	34
その他	0	1
特別利益合計	32	3,212
特別損失		
固定資産除却損	17	112
投資有価証券評価損	778	—
その他	283	11
特別損失合計	1,079	124
税金等調整前四半期純利益又は税金等調整前四半期純損失(△)	△848	6,913
法人税、住民税及び事業税	226	726
法人税等調整額	10	0
法人税等合計	237	727
少数株主損益調整前四半期純利益又は少数株主損益調整前四半期純損失(△)	△1,086	6,186
少数株主利益又は少数株主損失(△)	△182	405
四半期純利益又は四半期純損失(△)	△903	5,781

(四半期連結包括利益計算書)
(第2四半期連結累計期間)

(単位:百万円)

	前第2四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年9月30日)
少数株主損益調整前四半期純利益又は少数株主損益 調整前四半期純損失(△)	△1,086	6,186
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△3,283	7,299
為替換算調整勘定	—	△10
持分法適用会社に対する持分相当額	△35	182
その他の包括利益合計	△3,319	7,471
四半期包括利益	△4,405	13,657
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	△4,048	13,181
少数株主に係る四半期包括利益	△357	476

(3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位:百万円)

	前第2四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年9月30日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前四半期純利益又は税金等調整前四半期純損失(△)	△848	6,913
減価償却費	1,889	2,076
減損損失	42	1
貸倒引当金の増減額(△は減少)	△294	△163
工事損失引当金の増減額(△は減少)	△729	△182
退職給付引当金の増減額(△は減少)	207	△0
受取利息及び受取配当金	△470	△502
支払利息	946	755
為替差損益(△は益)	50	36
持分法による投資損益(△は益)	△712	△1,234
有価証券及び投資有価証券売却損益(△は益)	24	△34
有価証券及び投資有価証券評価損益(△は益)	776	△10
固定資産売却損益(△は益)	△11	△3,174
売上債権の増減額(△は増加)	6,574	15,562
未成工事支出金の増減額(△は増加)	△4,382	△3,139
開発事業等支出金の増減額(△は増加)	△2,476	△852
たな卸資産の増減額(△は増加)	366	1,562
未収消費税等の増減額(△は増加)	△2	△1,316
仕入債務の増減額(△は減少)	350	△14,689
未成工事受入金の増減額(△は減少)	6,624	953
その他	2,948	△32
小計	10,873	2,529
利息及び配当金の受取額	1,272	1,185
利息の支払額	△946	△786
法人税等の支払額	△765	△524
営業活動によるキャッシュ・フロー	10,434	2,403
投資活動によるキャッシュ・フロー		
有形及び無形固定資産の取得による支出	△2,165	△1,766
有形及び無形固定資産の売却による収入	211	4,143
投資有価証券の取得による支出	△203	△629
投資有価証券の売却による収入	110	553
貸付けによる支出	△36	△55
貸付金の回収による収入	76	132
その他	934	△35
投資活動によるキャッシュ・フロー	△1,071	2,342

(単位：百万円)

	前第2四半期連結累計期間 (自 平成24年4月1日 至 平成24年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自 平成25年4月1日 至 平成25年9月30日)
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額 (△は減少)	6,571	3,190
長期借入れによる収入	5,000	—
長期借入金の返済による支出	△14,368	△2,250
社債の発行による収入	9,952	—
社債の償還による支出	△8,876	△5,000
転換社債型新株予約権付社債の発行による収入	—	10,036
ファイナンス・リース債務の返済による支出	△50	△74
自己株式の取得による支出	△0	△1
配当金の支払額	△1,241	△1,240
少数株主への配当金の支払額	—	△55
財務活動によるキャッシュ・フロー	△3,012	4,604
現金及び現金同等物に係る換算差額	△170	△10
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	6,180	9,339
現金及び現金同等物の期首残高	32,191	34,724
新規連結に伴う現金及び現金同等物の増加額	—	569
現金及び現金同等物の四半期末残高	38,371	44,634

(4) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報等)

I 前第2四半期連結累計期間（自 平成24年4月1日 至 平成24年9月30日）

報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位：百万円)

	建築事業	土木事業	不動産事業	その他事業	調整額 (注1)	四半期連結 損益計算書 計上額 (注2)
売上高						
外部顧客への売上高	98,138	45,235	1,697	10,439	—	155,511
セグメント間の内部売上高 又は振替高	2,052	636	5	1,260	(3,954)	—
計	100,190	45,872	1,703	11,699	(3,954)	155,511
セグメント利益又は損失(△)	585	311	338	△409	(285)	540

(注) 1. セグメント利益又は損失の調整額には、セグメント間取引△285百万円が含まれています。

2. セグメント利益又は損失は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っています。

II 当第2四半期連結累計期間（自 平成25年4月1日 至 平成25年9月30日）

報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位：百万円)

	建築事業	土木事業	不動産事業	その他事業	調整額 (注1)	四半期連結 損益計算書 計上額 (注2)
売上高						
外部顧客への売上高	106,218	60,465	3,693	12,866	—	183,243
セグメント間の内部売上高 又は振替高	2,650	188	5	1,558	(4,403)	—
計	108,868	60,654	3,699	14,425	(4,403)	183,243
セグメント利益	1,142	1,151	584	118	(300)	2,696

(注) 1. セグメント利益の調整額には、セグメント間取引△300百万円が含まれています。

2. セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っています。

4. 補足情報

(1) (参考) 四半期個別貸借対照表

(単位: 百万円)

	前会計年度に係る 要約貸借対照表 (平成25年3月31日)	当第2四半期会計期間 (平成25年9月30日)
資産の部		
流動資産		
現金預金	32,116	41,207
受取手形・完成工事未収入金	124,675	110,964
有価証券	—	802
販売用不動産	3,556	3,470
未成工事支出金	16,856	17,271
開発事業等支出金	4,315	5,168
材料貯蔵品	16	13
その他	31,268	32,500
貸倒引当金	△359	△359
流動資産合計	212,446	211,039
固定資産		
有形固定資産	50,521	49,172
無形固定資産	550	562
投資その他の資産		
投資有価証券	69,383	79,932
その他	12,937	12,552
貸倒引当金	△4,801	△4,636
投資その他の資産計	77,520	87,848
固定資産合計	128,592	137,582
資産合計	341,038	348,621

（単位：百万円）

	前会計年度に係る 要約貸借対照表 (平成25年3月31日)	当第2四半期会計期間 (平成25年9月30日)
負債の部		
流動負債		
工事未払金	71,792	58,183
短期借入金	9,869	12,155
1年内償還予定の社債	25,000	23,000
未払法人税等	258	473
未成工事受入金	32,505	33,994
工事損失引当金	4,160	3,955
その他の引当金	2,285	2,781
その他	29,189	28,602
流動負債合計	175,059	163,145
固定負債		
社債	28,000	25,000
転換社債型新株予約権付社債	—	10,049
長期借入金	21,850	20,350
退職給付引当金	15,565	15,588
その他	10,566	13,841
固定負債合計	75,981	84,829
負債合計	251,041	247,975
純資産の部		
株主資本		
資本金	23,454	23,454
資本剰余金	31,579	31,579
利益剰余金	21,818	25,309
自己株式	△50	△51
株主資本合計	76,802	80,293
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	13,194	20,353
評価・換算差額等合計	13,194	20,353
純資産合計	89,996	100,646
負債純資産合計	341,038	348,621

(注) 四半期個別貸借対照表は、四半期財務諸表等規則に準拠して作成し、建設業法施行規則に準じて記載しておりますが、法定開示におけるレビュー対象ではありません。

(2) (参考) 四半期個別損益計算書

(単位：百万円)

	前第2四半期累計期間 (自 平成24年4月1日 至 平成24年9月30日)	当第2四半期累計期間 (自 平成25年4月1日 至 平成25年9月30日)
売上高	132,767	151,799
売上原価	124,933	142,728
売上総利益	7,834	9,070
販売費及び一般管理費	7,010	7,448
営業利益	823	1,621
営業外収益		
受取利息	65	60
受取配当金	842	1,048
為替差益	—	188
その他	100	90
営業外収益合計	1,008	1,387
営業外費用		
支払利息	841	725
為替差損	533	—
その他	213	160
営業外費用合計	1,588	885
経常利益	243	2,123
特別利益		
固定資産売却益	5	3,177
投資有価証券売却益	20	1
その他	0	0
特別利益合計	26	3,178
特別損失		
固定資産除却損	6	107
投資有価証券評価損	730	—
その他	281	5
特別損失合計	1,019	112
税引前四半期純利益又は税引前四半期純損失(△)	△749	5,188
法人税等	81	401
四半期純利益又は四半期純損失(△)	△830	4,787

(注) 四半期個別損益計算書は、四半期財務諸表等規則に準拠して作成し、建設業法施行規則に準じて記載しておりますが、法定開示におけるレビュー対象ではありません。

(3) 建築事業・土木事業別 受注、完成、手持工事高（個別）

（単位：百万円）

			前第2四半期累計期間 （自平成24年4月1日 至平成24年9月30日）		当第2四半期累計期間 （自平成25年4月1日 至平成25年9月30日）		増 減	
			金額	%	金額	%	金額	%
受注 工事高	建築事業	国内官公庁	9,199	7.1	27,605	15.4	18,406	200.1
		国内民間	79,350	60.9	98,427	54.8	19,077	24.0
		海外	1,672	1.3	1,023	0.6	△649	△38.8
		不動産	967	0.7	820	0.5	△147	△15.2
		(計)	(91,189)	(69.9)	(127,876)	(71.2)	(36,687)	(40.2)
	土木事業	国内官公庁	21,328	16.4	27,906	15.5	6,577	30.8
		国内民間	18,503	14.2	20,917	11.6	2,414	13.0
		海外	△633	△0.5	2,993	1.7	3,626	—
		(計)	(39,198)	(30.1)	(51,818)	(28.8)	(12,619)	(32.2)
	合計	国内官公庁	30,527	23.4	55,512	30.9	24,984	81.8
		国内民間	97,853	75.0	119,345	66.4	21,491	22.0
		海外	1,039	0.8	4,017	2.2	2,977	286.3
		不動産	967	0.7	820	0.5	△147	△15.2
		(計)	(130,388)	(100.0)	(179,694)	(100.0)	(49,306)	(37.8)
	完成 工事高	建築事業	国内官公庁	6,443	4.9	9,114	6.0	2,670
国内民間			76,871	57.9	79,384	52.3	2,512	3.3
海外			3,479	2.6	2,215	1.5	△1,263	△36.3
不動産			1,081	0.8	985	0.6	△95	△8.8
(計)			(87,876)	(66.2)	(91,699)	(60.4)	(3,823)	(4.4)
土木事業		国内官公庁	19,932	15.0	33,976	22.4	14,044	70.5
		国内民間	14,532	10.9	15,627	10.3	1,094	7.5
		海外	10,426	7.9	10,495	6.9	69	0.7
		(計)	(44,891)	(33.8)	(60,099)	(39.6)	(15,207)	(33.9)
合計		国内官公庁	26,375	19.9	43,090	28.4	16,714	63.4
		国内民間	91,404	68.8	95,011	62.6	3,607	3.9
		海外	13,905	10.5	12,711	8.4	△1,194	△8.6
		不動産	1,081	0.8	985	0.6	△95	△8.8
		(計)	(132,767)	(100.0)	(151,799)	(100.0)	(19,031)	(14.3)
手持 工事高		建築事業	国内官公庁	20,316	5.2	40,207	9.3	19,890
	国内民間		206,914	52.6	219,852	50.8	12,938	6.3
	海外		3,774	1.0	1,659	0.4	△2,114	△56.0
	不動産		361	0.1	201	0.0	△159	△44.2
	(計)		(231,366)	(58.8)	(261,921)	(60.6)	(30,554)	(13.2)
	土木事業	国内官公庁	86,227	21.9	95,108	22.0	8,881	10.3
		国内民間	56,351	14.3	61,917	14.3	5,565	9.9
		海外	19,729	5.0	13,475	3.1	△6,254	△31.7
		(計)	(162,308)	(41.2)	(170,501)	(39.4)	(8,192)	(5.0)
	合計	国内官公庁	106,543	27.1	135,315	31.3	28,771	27.0
		国内民間	263,265	66.9	281,770	65.2	18,504	7.0
		海外	23,503	6.0	15,134	3.5	△8,368	△35.6
		不動産	361	0.1	201	0.0	△159	△44.2
		(計)	(393,675)	(100.0)	(432,422)	(100.0)	(38,747)	(9.8)

(注) 前第2四半期土木事業の海外受注工事高がマイナス表示されているのは、為替変動により現地通貨建て海外工事の請負金額が減少した影響によるものであります。

(4) 個別受注予想

(単位：百万円)

		通 期	
		金 額	%
26年3月期予想	建築事業	175,000	△8.0
	土木事業	130,000	8.8
	合 計	305,000	△1.5
25年3月期実績	建築事業	190,234	2.0
	土木事業	119,436	11.9
	合 計	309,670	5.6

(注) パーセント表示は、前年同期比増減率を示します。

(5) 業績予想の概要

①平成26年3月期連結業績予想の概要

(単位：百万円)

	第2四半期連結累計期間			通 期		
	前期実績	当期実績	対前期比	前期実績	通期予想	対前期比
売上高	155,511	183,243	27,732	369,157	383,000	13,842
建設事業 計	143,374	166,683	23,309	327,953	347,000	19,046
建築事業	98,138	106,218	8,079	218,587	220,000	1,412
土木事業	45,235	60,465	15,229	109,366	127,000	17,633
不動産事業	1,697	3,693	1,996	17,627	9,000	△8,627
その他事業	10,439	12,866	2,426	23,576	27,000	3,423
売上総利益	10,265	13,158	2,893	15,241	28,500	13,258
	6.6%	7.2%	0.6%	4.1%	7.4%	3.3%
建設事業 計	8,411	10,321	1,910	9,034	21,800	12,765
	5.9%	6.2%	0.3%	2.8%	6.3%	3.5%
建築事業	4,795	5,790	994	7,971	11,400	3,428
	4.9%	5.5%	0.6%	3.6%	5.2%	1.6%
土木事業	3,615	4,531	916	1,062	10,400	9,337
	8.0%	7.5%	△0.5%	1.0%	8.2%	7.2%
不動産事業	514	984	469	2,712	2,500	△212
	30.3%	26.7%	△3.6%	15.4%	27.8%	12.4%
その他事業	1,339	1,852	513	3,493	4,200	706
	12.8%	14.4%	1.6%	14.8%	15.6%	0.8%
販売費及び一般管理費	9,724	10,462	737	22,292	22,200	△92
営業利益	540	2,696	2,155	△7,051	6,300	13,351
経常利益	198	3,824	3,626	△4,226	7,500	11,726
当期純利益	△903	5,781	6,684	△5,271	7,200	12,471

(注) パーセント表示は、売上高総利益率を示します。

②平成26年3月期個別業績予想の概要

(単位：百万円)

	第2四半期累計期間			通 期		
	前期実績	当期実績	対前期比	前期実績	通期予想	対前期比
売上高	132,767	151,799	19,031	301,197	315,000	13,802
建設事業 計	131,685	150,813	19,127	299,073	313,200	14,126
建築事業	86,794	90,713	3,919	190,418	187,200	△3,218
土木事業	44,891	60,099	15,207	108,654	126,000	17,345
不動産事業	1,081	985	△95	2,124	1,800	△324
売上総利益	7,834	9,070	1,236	6,443	20,000	13,556
	5.9%	6.0%	0.1%	2.1%	6.3%	4.2%
建設事業 計	7,461	8,688	1,227	6,865	19,200	12,334
	5.7%	5.8%	0.1%	2.3%	6.1%	3.8%
建築事業	3,976	4,333	356	6,139	9,200	3,060
	4.6%	4.8%	0.2%	3.2%	4.9%	1.7%
土木事業	3,484	4,355	870	726	10,000	9,273
	7.8%	7.2%	△0.6%	0.7%	7.9%	7.2%
不動産事業	372	381	9	△422	800	1,222
	34.4%	38.7%	4.3%	△19.9%	44.4%	—
販売費及び一般管理費	7,010	7,448	437	15,108	15,000	△108
営業利益	823	1,621	798	△8,665	5,000	13,665
経常利益	243	2,123	1,880	△8,035	4,300	12,335
当期純利益	△830	4,787	5,618	△8,611	5,000	13,611

(注) パーセント表示は、売上高総利益率を示します。

以 上